
Città di Potenza

AREA: U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2926/2022 DEL 22/12/2022

N° DetSet 801/2022 del 22/12/2022

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Rettifica del CIG riportato nella determinazione dirigenziale RCG n. 2918/2022 del 21/12/2022 

(Det. Set. 785/2022). 

CIG n. Z36393EDF8

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2926/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Premesso 

- che con determinazione dirigenziale RCG n. 2918/2022 del 21/12/2022 (DET. SET. N. 785/2022) è
stato approvato  l’avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di soggetti del terzo
settore per la coprogettazione e attuazione di progetto SAI tipologia ordinario (PROG. 2191);
- che in conformità alla Delibera ANAC n. 371 del 27 luglio 2022 - Linee guida sulla tracciabilità dei

flussi finanziari, per la procedura anzidetta è necessario acquisire il codice CIG;

- che nella determinazione dirigenziale citata è riportato il CIG 9558405555.

Dato atto

che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli; 

Vista 

la nota del Responsabile del procedimento, agli atti, nella quale si comunica l’erronea acquisizione

del predetto CIG e la sua sostituzione con il CIG n. Z36393EDF8.

Ritenuto

di rettificare il CIG contenuto nella determinazione dirigenziale RCG n. 2918/2022 del 21/12/2022
(DET. SET. N. 785/2022), confermando in ogni altra sua parte la determinazione sopra menzionata.

Preso atto 

– della Deliberazione di  Consiglio comunale n. 50 del 28/05/2022 con cui è stato aggiornato il

Documento unico di programmazione 2022-2024;

-  della  Deliberazione di  Consiglio comunale n.  51 del  28/05/2022 con cui  è  stato approvato il

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

-  della  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  198  del  12/07/2022  e  successive  deliberazioni  di

aggiornamento con cui è stato approvato il PEG anni 2022-2024.

Dato atto

- che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli; 

-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del

sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott.Giuseppe Romaniello e del

responsabile del  procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli,  rispetto all’adozione del  presente

atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  ed  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla

prevenzione della corruzione;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147

bis, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000;

- che il presente provvedimento non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile  e

dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  dell’U.D.  Bilancio  e

Partecipate;



Visto

-  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000  e  s.m.i.  (TUEL)  -  aggiornato  al  D.Lgs.  n.

118/2011; 

- la legge 241/90; 

- lo Statuto Comunale.

Richiamato il decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di

direzione dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1.  di  prendere  atto  della  comunicazione  del  Responsabile  del  procedimento  circa  l’erronea

acquisizione del CIG riportato nella determinazione dirigenziale RCG n. 2918/2022 del 21/12/2022

(DET. SET. N. 785/2022);

2.  di  rettificare il  CIG  associato  alla  procedura  di  coprogettazione,  oggetto  della  sopra  citata
determinazione dirigenziale, nel seguente codice CIG: Z36393EDF8, confermando in ogni altra sua
parte la determinazione sopra menzionata;

3.  di  attestare la regolarità e la correttezza del  presente atto  e che,  rispetto alla procedura in

oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente  dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona,  dott.

Giuseppe Romaniello e del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art.

6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza; 

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6

del Codice di comportamento del Comune di Potenza; 

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n.

165 e ss.mm.ii.;

4. di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai sensi

dell’art. 23 e 26 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013;

5. di dare atto che la presente determinazione

- è pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 giorni consecutivi;

- non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura

finanziaria da parte del Responsabile dell’U.D. Bilancio e Partecipate. 

  Il Responsabile del Procedimento

      Dott.ssa Marilene Ambroselli                                                           Il Dirigente 

                            Dott. Giuseppe Romaniello



Città di Potenza

Dettaglio Pubblicazione PAP-05631-2022

Documento pubblicato il 22/12/2022

Numero Pubblicazione PAP-05631-2022

Utente Albo ROCCO SALADINO

Mittente U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Data Inizio Pubblicazione 22/12/2022

Data Fine Pubblicazione 07/01/2023

Data Deaffissione 08/01/2023

Oggetto Rettifica del CIG riportato nella determinazione dirigenziale
RCG n.  2918/2022  del  21/12/2022 (Det.  Set.  785/2022).  
CIG n. Z36393EDF8

Natura Determinazione Dirigenziale

N.ro Doc di Origine 02926/2022

Data Doc di Origine 22/12/2022

Allegati 2

Il Responsabile della Pubblicazione

_________________________________


